
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00623480- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramitan Addendas del Contrato de Locación de Servicio de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público) entre la UNC y la Lic. Gallego, Ayelen Dominique, DNI: 33935017,
aprobado por RD-841/22-E-UNC-DEC#FCS; y

CONSIDERANDO:

Que en NO-2023-00316696-UNC-SAD#FCS y NO-2023-00501757-UNC-SAD#FCS se agregan Informes de
Factibilidad Presupuestaria.

Que en IF-2023-00608819-UNC-CEA#FCS obra Informe de Legalidad.

Que en IF-2023-00504672-UNC-APS#CEA y NO-2023-00313003-UNC-CADM#CEA se incorporan a las actuaciones
proyectos de Addendas.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar y suscribir las Addendas del Contrato de Locación de Servicio de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público), entre la UNC y la Lic. Gallego, Ayelen Dominique, DNI: 33935017,
aprobado por RD-841/22-E-UNC-DEC#FCS, que como Anexos integran la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Nota


Número: 


Referencia: Gallego - factibilidad presupuestaria Addenda 2023


A: Carlos Clavaguera (CEA#FCS),


Con Copia A:


 
INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA: ADDENDA


CONTRATO: Locación de Servicios 
MODALIDAD: Profesional Independiente (sin relación de empleo) monotributo


CONTRATADO: AYELEN DOMINIQUE GALLEGO - DNI: 33.935.017


LUGAR DE CONTRATO: Maestría en Sociología - CEA – FCS 
FUNCIONES: Asistente Técnica 
ENCUADRE: Ordenanza del HCS N° 5/2012 
PERIODO DE CONTRATO MODIFICADO: 1 de enero al 31 de julio de 2023 (7
meses)


INCREMENTO RETRIBUCION MENSUAL:


Monto vigente: $ 48.000,00 (pesos cuarenta y ocho mil)


Incremento: $ 12.000,00 (pesos doce mil)


RETRIBUCION (monotributo): pago mensual







Mensual: $ 60.000,00- (pesos sesenta mil)


Período Addenda: $ 420.000,00 (pesos cuatrocientos veinte mil) 


NOTAS: 
1. El contrato que se tramita será atendido con recursos propios de la Maestría en
Sociología del CEA – FCS. 
2. La carrera solicitante es responsable respecto del financiamiento del presente
contrato y su modificación. 
3. Se solicita autorización para que la Lic. Ayelén Dominique Gallego suscriba la
presente cláusula.


CAC





		numero_documento: NO-2023-00316696-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 24 de Abril de 2023

				2023-04-21T14:15:09-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carlos Clavaguera

		cargo_0: Coordinador General

		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-24T11:50:56-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_1: Secretario Administrativo

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-24T11:51:02-0300

		GDE UNC












ADDENDA 


 


MODIFICACIÓN DE LAS CLÁUSULA SEPTIMA DEL CONTRATO DE LOCACIÓN 


DE SERVICIO DE PROFESIONAL INDEPENDIENTE (SIN RELACIÓN DE EMPLEO 


PÚBLICO) ENTRE LA UNC Y LA LIC. AYELEN DOMINIQUE GALLEGO, DNI 


33.935.017 


APROBADO POR RD-841/22-E-UNC-DEC#FCS 


 


CLAUSULA SEPTIMA: LA PROFESIONAL percibirá como retribución en 


concepto de honorarios profesionales desde el mes de ENERO DE 2023 


HASTA FINALIZAR SU CONTRATO VIGENTE y por todo concepto, la suma de 


$ 60.000,00 (pesos SESENTA MIL), a partir del día 1 al 10 del mes siguiente y 


renuncia a reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a los 


servicios encomendados, aun cuando las leyes arancelarias locales así lo 


autoricen. Por dichos honorarios deberá, otorgar los recibos conforme las 


leyes tributarias vigentes y se practicarán los descuentos que las mismas 


requieran. Se establece, además, que el honorario pactado está sujetos a 


las previsiones de la Ley Nº 25453, normas complementarias y 


reglamentarias. 


 


El pago de honorarios se efectuará con fondos provenientes de los 


recursos propios de la Maestría en Sociología 


De conformidad se firman dos ejemplares, en la ciudad de Córdoba, 


Argentina, a ___________________ días del mes de ____________ de dos mil 


veintitrés. 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Nota Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Gallego - Addenda 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 21 de Abril de 2023

				2023-04-21T14:16:15-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: NO-2023-00313003-UNC-CADM#CEA

		cargo_0: Coordinador General

		numero_documento: NO-2023-00313003-UNC-CADM#CEA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carlos Clavaguera

				2023-04-21T14:16:21-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Nota


Número: 


Referencia: Gallego - Factibilidad presupuestaria Addendas varias


A: LAURA ELIZABETH CRUZ (CEA#FCS), Carlos Clavaguera (CEA#FCS),


Con Copia A:


 
INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA:


Modificación contractual


CONTRATO: Locación de Servicios


MODALIDAD: Profesional Independiente (sin relación de empleo) monotributo


CONTRATADO: GALLEGO AYELEN DOMINIQUE - 33935017 -


ENCUADRE: Ordenanza del HCS N° 5/2012


ADDENDA 1


LUGAR DE CONTRATO: Area Central - CEA – FCS


FUNCIONES: Colaboración en el desarrollo de las defensas de tesis y los trabajos
finales correspondientes a las carreras de posgrado radicadas en este Centro de
Estudios Avanzados


PERIODO DE CONTRATO: 1 de abril al 31 de julio 2023


RETRIBUCION MENSUAL (monotributo):


- abril y mayo: $ 30.000,00 (pesos treinta mil)







- junio y julio: $ 42.000,00 (pesos cuarenta y dos mil)


TOTAL ADDENDA 1: $ 144.000,00 (pesos ciento cuarenta y cuatro mil)


ADDENDA 2:


LUGAR DE CONTRATO: Especialización en Producción y Análisis de Información
para Políticas Públicas - CEA – FCS


FUNCIONES: Secretaria Técnica


PERIODO DE CONTRATO: 1 de mayo al 31 de julio 2023


RETRIBUCION MENSUAL (monotributo):


- mayo: $ 30.000,00 (pesos treinta mil)


- junio y julio: $ 42.000,00 (pesos cuarenta y dos mil)


TOTAL ADDENDA 2: $ 114.000,00 (pesos ciento catorce mil)


MONTO TOTAL:


ADDENDAS 1 y 2: 258.000,00 (pesos doscientos cincuenta y ocho mil)


TOTAL CONTRATO PERIODO: (abril-julio) $ 498.000,00 (pesos cuatrocientos
noventa y ocho mil)


NOTAS:


1) El contrato que se tramita será atendido con recursos propios tanto de la
Especialización en Producción y Análisis de Información para Políticas Públicas
CEA – FCS., como del Área Central del CEA en sus porcentajes respectivos
detallados anteriormente


2) Las carreras solicitantes son responsables respecto del financiamiento del
presente contrato.


3) Se solicita autorización para que la Licenciada GALLEGO AYELEN DOMINIQUE
suscriba el presente contrato.


L.E.C.









		numero_documento: NO-2023-00501757-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 15 de Junio de 2023

				2023-06-15T11:02:23-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carlos Clavaguera

		cargo_0: Coordinador General

		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-15T13:44:44-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_1: Secretario Administrativo

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-15T13:44:50-0300

		GDE UNC












ADDENDA 
 


MODIFICACIÓN DE LAS CLÁUSULA PRIMERA, QUINTA Y SEPTIMA DEL CONTRATO DE 
LOCACIÓN DE SERVICIO DE PROFESIONAL INDEPENDIENTE (SIN RELACIÓN DE 


EMPLEO PÚBLICO) ENTRE LA UNC Y LA Lic. GALLEGO AYELEN DOMINIQUE – DNI 
33935017, 


 
La presente Cláusula obedece a las solicitudes incluidas en el expediente EE-
2022-00623480-UNC-ME#FCS (órdenes 34 y 36 ). 
 
CLAUSULA PRIMERA: LA UNIVERSIDAD amplia la contratación a la Licenciada en 
Ciencia Política GALLEGO,AYELEN DOMINIQUE, DNI 33.935.017, quien acepta, 
colaborar en la Coordinación Académica para el desarrollo de las defensas de 
tesis y los trabajo f inales correspondientes a las carreras de posgrado radicadas 
en este Centro de Estudios y para realizar en la Especialización en Producción y 
Análisis de Información para Políticas Públicas (EPAI) funciones de Secretaria 
Técnica, ambos en el Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias 
Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba. 


 
CLAUSULA QUINTA: La presente addenda mantendrá su vigencia hasta el 31 de 
julio de 2023, iniciando su colaboración en la Coordinación académica desde el 
1° de abril y en EPAI desde el 1° de mayo, y caducará de pleno derecho en la 
fecha indicada sin necesidad de notificación alguna, no pudiendo interpretarse 
que la prolongación en la prestación de los servicios importe una prórroga o 
renovación del presente. Sin perjuicio de ello LA UNIVERSIDAD se reserva el 
derecho de rescindir anticipadamente el contrato con el solo requisito de dar 
aviso de manera fehaciente con treinta días de antelación. Tal rescisión 
anticipada no generará derecho a indemnización alguna.  


 
CLAUSULA SEPTIMA: LA PROFESIONAL percibirá como retribución en concepto de 
honorarios profesionales para las funciones de colaboradora en la Coordinación 
Académica por todo el período (abril-julio) la suma total de $144000(pesos ciento 
cuarenta y cuatro mil) pagaderos en cuatro cuotas mensuales (monotributo): 
abril y mayo: $ 30.000,00 (pesos treinta mil) y  junio y julio: $ 42.000,00 (pesos 
cuarenta y dos mil) y de Secretaria Técnica de la Especialización en Producción y 
Análisis de Información para Políticas Públicas - CEA – FCS , por todo el período 
(mayo-julio) un total de 114.000,00 (pesos ciento catorce mil), con una retribución 
mensual  retribución (monotributo): mayo: $ 30.000,00 (pesos treinta mil)- junio y 
julio: $ 42.000,00 (pesos cuarenta y dos mil. En cada uno de los casos, la 
retribución se realizará a partir del día 1 al 10 del mes siguiente y renuncia a 
reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a los servicios 
encomendados, aun cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. Por 
dichos honorarios deberá, otorgar los recibos conforme las leyes tributarias 
vigentes y se practicarán los descuentos que las mismas requieran. Se establece, 







además, que el honorario pactado está sujetos a las previsiones de la Ley Nº 
25453, normas complementarias y reglamentarias. 
 
El pago de honorarios se efectuará con fondos provenientes tanto de los recursos 
propios de la Especialización en Producción y Análisis de Información para 
Políticas Públicas como los del Área Central del Centro de Estudios Avanzados en 
los porcentajes correspondientes. 


De conformidad se f irman dos ejemplares, en la ciudad de Córdoba, Argentina, 
a ___________________ días del mes de ____________ de dos mil veintitrés. 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: GALLEGO ADDENDA CEA-EPAI


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 16 de Junio de 2023

				2023-06-16T11:05:59-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00504672-UNC-APS#CEA

		Numero_1: IF-2023-00504672-UNC-APS#CEA

		cargo_0: Jefe de Supervisión

		numero_documento: IF-2023-00504672-UNC-APS#CEA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: LAURA ELIZABETH CRUZ

				2023-06-16T11:06:05-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-508-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Lunes 31 de Julio de 2023
		2023-07-31T11:33:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T12:30:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T12:30:07-0300
	GDE UNC




